
Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

1 

 

Místo konání: 

 zasedací místnost Obecního úřadu obce Mochov  

Čas konání:  

od: 19:00 hod.   do: 22:00 hod. 

Přítomni:  

František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav Ulrych, Jaroslav Vybíral    

 

 Z 11 členů zastupitelstva obce přítomno: 11 

   

Zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Nepřítomni:  

omluveni:  Tomáš Kovář omluven od bodu 14. 

neomluveni:  

Předsedající: 

František Bouček – starosta obce 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Předsedající v souladu s jednacím řádem zastupitelstva obce Mochov stanovuje ověřovateli 

zápisu Jiřího Boumu a Jana Turka a zapisovatelem Jitku Frydrychovou. Zastupitelům i 

přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 

nebylo. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu programu byly vzneseny další návrhy na doplnění: 

 

Návrh na vyřazení bodu č. 8  

 František Bouček – navrhuji vyřadit bod č. 8 Revitalizace hnojného plata na soukromou 

 kompostárnu firmy ZVO s.r.o., parc.č. 626/1, 626/2, 626/3, 626/4, 626/5, 626/6, 626/7, 626/8, 

 630/2, 630/3, 630/5, 630/6, 630/7 a 624/9, k.ú. Mochov. Je třeba doplnit další údaje. Po jejich 

 doplnění bude bod znovu projednán.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

  Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav 

  Ulrych, Jaroslav Vybíral     

proti:  nikdo 

zdrželi se: nikdo 

nepřítomen: nikdo  

Usnesení č. 1/4 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

2 

 

Návrh na vyřazení bodu č. 9  

František Bouček – navrhuji vyřadit bod č. 9 Rozšíření průmyslového areálu Mochov: Sklad v 

obilních silech, posezónní sklad beden na brambory firmy ZVO s.r.o., parc.č. 572/2, 572/3, 

572/4, 572/6, 572/7, 573/1 a 573/2, k.ú. Mochov. Zástupcem společnosti ZVO s.r.o. nám bylo 

sděleno, že od uvažovaného záměru ustupují. Není tedy třeba o tomto bodu hlasovat. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

  Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav 

  Ulrych, Jaroslav Vybíral     

proti:  nikdo 

zdrželi se: nikdo 

nepřítomen: nikdo  

Usnesení č. 2/4 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele ..................... 1 

2. Schválení programu ....................................................................................................... 1 

3. Zpráva o uplatňování ÚP Mochova a změna č. 2 ÚP Mochova .................................... 3 

4. Čerpání rozpočtu k 31. 05. 2019 .................................................................................... 5 

5. Úprava rozpočtu č. 2 na rok 2019 .................................................................................. 5 

6. Schválení účetních závěrek obce Mochov a jejích příspěvkových organizací Mateřské 

školy Mochov, okres Praha – východ a Základní školy Mochov, okres Praha – východ 

za rok 2018 .................................................................................................................... 6 

7. Závěrečný účet obce Mochov za rok 2018 .................................................................... 7 

8. Plán obnovy, Plán investic a Plán obnovujících oprav pro rok 2020 – vodovod a 

kanalizace ...................................................................................................................... 8 

9. Žádost o udělení souhlasu s přerušením provozu Mateřské školy Mochov, okres Praha 

– východ o letních prázdninách 2019 ............................................................................ 9 

10. Změna provozní doby Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ od 1. října 2019

 ..................................................................................................................................... 10 

11. Zpráva finančního výboru............................................................................................ 10 

12. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 05042108 (zhotovitele) ze dne 18. 05. 2018 na 

provedení stavebních prací „Oprava vjezdu v ulici 5. května“ .................................... 11 

13. Prodloužení termínu ke splnění podmínek vyplývajících ze Smlouvy budoucí o zřízení 

pozemkových služebností inženýrských sítí – přípojky splaškové kanalizace a 

vodovodní přípojky na pozemku parc.č. 437/6, který je ve vlastnictví obce ve 

prospěch pozemku parc.č. 435/4 vše v k.ú. Mochov – Dodatek č. 2 ........................... 12 

14. Posouzení varianty výstavby nové školy a varianty rekonstrukce stávající školy 

z pohledu časové náročnosti přípravy dokumentace a z pohledu zdravotně 

ekologického ................................................................................................................ 13 

15. Pořízení technologie na vytváření audiozáznamu ze zasedání zastupitelstva, 

odborných komisí a jeho zveřejňování na webových stránkách obce a související 

změna Jednacího řádu obce Mochov ........................................................................... 17 

16. Diskuze ........................................................................................................................ 19 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

3 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav 

Ulrych, Jaroslav Vybíral   

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 3/4 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

3. Zpráva o uplatňování ÚP Mochova a změna č. 2 ÚP Mochova 

Podklady:  

 Podklad 1 – Návrh Smlouvy příkazní č. 39008; příkazník PRISVICH, s.r.o. 

Termín podání návrhu bodu programu: 

28. 05. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

V roce 2014 vydalo Zastupitelstvo obce Územní plán Mochova ve formě opatření obecné 

povahy. Dle § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) předkládá pořizovatel ÚP Zastupitelstvu obce nejméně jednou za 4 roky 

zprávu o uplatňování územního plánu obce. Na projednání návrhu této zprávy se použije 

přiměřeně § 47 odst. 1 až 4 a její schválení se použije obdobně § 47 odst. 5 stavebního zákona. 

Pokud jsou pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu součástí této zprávy, 

postupuje se dále v rozsahu této změny obdobně podle ustanovení § 50 až 54. 

Navrhuji zadat pořízení této zprávy společnosti, která v roce 2014 ÚP Mochova pořídila a 

zhotovila, tj. společnosti PRISVICH, s.r.o., IČ: 27101053. 

Na základě výše uvedeného předkládám ke schválení rozšířený bod, tak jak ho vyžaduje 

stavební zákon.   

 

Návrh usnesení:     

A) Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje: 
 

 1. pořízení zprávy o uplatňování územního plánu Mochova v uplynulém období od jeho 

 vydání dne 6. 10. 2014 s pokyny pro zpracování návrhu změny č. 2 územního plánu 

 Mochova podle § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

 řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební  zákon“) z vlastního 

 podnětu v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) a § 44 písm. a) stavebního zákona; 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

4 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav 

Ulrych, Jaroslav Vybíral   

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 4/4 (k bodu 3) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

2. uzavření smlouvy příkazní č. 39008 se společností PRISVICH, s.r.o., IČO 27101053, 

oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti v souladu s § 6 odst. 6 písm. b) stavebního 

zákona, kterou je zajištěno pro pořizovatele, Obecní úřad Mochov, splnění kvalifikačních 

požadavků pro výkon územně plánovací činnosti podle § 6 odst. 2 stavebního zákona při 

pořizování zprávy o uplatňování ÚP Mochova s pokyny pro zpracování změny č. 2 ÚP 

Mochova. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:   

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav 

Ulrych, Jaroslav Vybíral   

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 5/4 (k bodu 3) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

B) Zastupitelstvo obce Mochov pověřuje 

starostu obce Františka Boučka k tomu, aby spolupracoval s pořizovatelem zprávy 

o uplatňování ÚP Mochova s pokyny pro zpracování změny č. 2 ÚP Mochova jako „určený 

zastupitel“ ve smyslu § 47 odst. 1 a násl. s použitím § 55 odst. 1 stavebního zákona 

   

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav 

Ulrych, Jaroslav Vybíral   

proti: nikdo 

 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

5 

 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 6/4 (k bodu 3) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

4. Čerpání rozpočtu k 31. 05. 2019 

Přílohy:  

Příloha 1 – Výkaz Fin 2 – 12 M sestavený k 31. 05. 2019 

Termín podání návrhu bodu programu: 

28. 05. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Seznámení s výkazem pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC ke dni 31. 05. 2019. 

Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s plněním rozpočtu ke dni 31. 05. 2019 a bere ho na 

vědomí. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

5. Úprava rozpočtu č. 2 na rok 2019 

Přílohy:  

Příloha 1 – Úprava rozpočtu č. 2 na rok 2019 

Termín podání návrhu bodu programu: 

28. 05. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Příjmy a výdaje upraveny dle skutečnosti k 31. 05. 2019 a předpokládaných příjmů a výdajů 

v dalším období. Rozpočet je nadále vyrovnaný a to ve výši 66,545.400,- Kč. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Diskuze: 

 Jaroslav Vybíral – na silnice je navýšen rozpočet o 2,5 mil. Kč. Proč? 

 František Bouček – máme zažádáno o dotaci na silnice a opravu autobusové čekárny a 

 márnice. Pro spolufinancování musíme mít alokovanou přiměřeně vysokou částku.   

Milan Kocian – rozpis úpravy rozpočtu je pro mne nepřehledný. Nevím, co je uvedeno 

v jednotlivých kapitolách. 

Jaroslav Vybíral – navrhuji, aby paní účetní k bodům, u kterých je změna vepsaly odůvodnění 

těchto změn. 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

6 

 

František Bouček – toto je podle mne zbytečné zatěžování pracovníků. Změny v kapitolách 

jsou přehledné a v případě, že někomu není jasné, čeho se týkají, může se písemně zeptat před 

ZO. Rádi na dotaz odpovíme. 

 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu rozpočtu č. 2 na rok 2019. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav Ulrych, Jaroslav 

Vybíral   

proti: nikdo 

 zdrželi se: Milan Kocian  

 nepřítomen: nikdo  

Usnesení č. 7/4 (k bodu 5) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

6. Schválení účetních závěrek obce Mochov a jejích příspěvkových 

organizací Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ a Základní 

školy Mochov, okres Praha – východ za rok 2018 

Podklady:  

Podklad 1 – Rozvahy sestavené k 31. 12. 2018  

Podklad 2 – Výkazy zisků a ztrát sestavené k 31. 12. 2018 

Podklad 3 – Přílohy k účetním závěrkám sestavené k 31. 12. 2018 

Podklad 4 – Zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření k 31. 12. 2018 

Podklad 5 – Inventarizační zprávy k 31. 12. 2018 

Termín podání návrhu bodu programu: 

29. 05. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

 

Text odůvodnění: 

Zastupitelstvu obce Mochov jako schvalujícímu orgánu byly předloženy podklady pro 

schválení účetní závěrky obce Mochov a jejích příspěvkových organizací Mateřské školy 

Mochov a Základní školy Mochov za rok 2018. Účetní závěrky byly schvalujícímu orgánu 

předloženy přehledným způsobem, který umožnil zejména efektivní posouzení úplnosti a 

průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a 

poctivému obrazu předmětu účetnictví a finančních situací účetních jednotek. 

 

 

 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

7 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov na základě předložených podkladů schvaluje účetní závěrky obce 

Mochov a jejích příspěvkových organizací Mateřské školy Mochov, okres Praha - východ a 

Základní školy Mochov, okres Praha - východ za rok 2018. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav 

Ulrych, Jaroslav Vybíral   

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 8/4 (k bodu 6) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

7. Závěrečný účet obce Mochov za rok 2018 

Přílohy:  

Příloha 1 – Návrh závěrečného účtu obce Mochov za rok 2018  

Podklady:  

Podklad 1 – Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření ke dni 31. 12. 2018   

Podklad 2 – Výkaz Fin 2 – 12 M pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných 

celků, regionálních rad a dobrovolných svazků obcí sestavený k 31. 12. 2018   

Termín podání návrhu bodu programu: 

29. 05. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku 

a svazku obcí souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. 

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění 

podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, 

včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit 

finanční hospodaření územního samosprávného celku nebo svazku obcí a jimi zřízených nebo 

založených právnických osob. 

 

 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

8 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav 

Ulrych, Jaroslav Vybíral   

proti: nikdo 

 

zdrželi se:  nikdo  

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 9/4 (k bodu 7) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

8. Plán obnovy, Plán investic a Plán obnovujících oprav pro rok 2020 – 

vodovod a kanalizace 

Podklady:  

Podklad 1 – Předání návrhu Plánu obnovy, Plánu investic a Plánu obnovujících oprav pro rok 

2020 dle Koncesní smlouvy Mochov 

Podklad 2 – Návrh Plánu obnovy pro rok 2020 

Podklad 3 – Návrh Plánu investic pro rok 2020 

Podklad 4 – Návrh Plánu obnovujících oprav pro rok 2020 

Podklad 5 – Výňatek z Koncesní smlouvy  

Termín podání návrhu bodu programu: 

03. 06. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Společnost 1. SčV, a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10 jakožto provozovatel 

vodovodu a kanalizace v obci Mochov v souladu s Články 11.3 odst. (c) a 12.3 odst. (a) 

Koncesní smlouvy předkládá návrh Plánu obnovy, Plánu investic a Plánu obnovujících oprav 

pro rok 2020. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s návrhem Plánu obnovy, Plánu investic a Plánu 

obnovujících oprav pro rok 2020. Příprava a realizace jednotlivých akcí těchto plánů včetně 

investic bude řešena jednotlivě a operativně dle priorit.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

9 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav 

Ulrych, Jaroslav Vybíral   

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo  

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 10/4 (k bodu 8) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

9. Žádost o udělení souhlasu s přerušením provozu Mateřské školy 

Mochov, okres Praha – východ o letních prázdninách 2019 

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost MŠ Mochov o souhlas s přerušením provozu o letních prázdninách 2019 

Č.j. 52/2019 

Termín podání návrhu bodu programu: 

03. 06. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

V souladu s § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů žádá ředitelka MŠ Mochov o předchozí písemný souhlas zřizovatele 

s přerušením provozu mateřské školy o letních prázdninách roku 2019 od pondělí 15. 07. 2019 

do pátku 30. 08. 2019 (7 týdnů).  

V pondělí 02. 09. 2019 začne v mateřské škole nový školní rok 2019/2020. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov uděluje souhlas s přerušením provozu Mateřské školy Mochov, 

okres Praha – východ o letních prázdninách roku 2019: od pondělí 15. 07. 2019 do pátku 30. 

08. 2019 – v souladu s § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav Ulrych, Jaroslav 

Vybíral   

proti: nikdo 

zdrželi se:  Pavlína Palmová 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 11/4 (k bodu 9) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

10 

 

10. Změna provozní doby Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ 

od 1. října 2019  

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost MŠ Mochov o změnu provozní doby MŠ Č.j. 117/2018 

Termín podání návrhu bodu programu: 

05. 06. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Ředitelka MŠ Mochov předložila žádost o změnu provozní doby mateřské školy s účinností od 

1. září 2019. Současná provozní doba je od 6:30 hod. do 17:00 hod. Navrhovaná provozní 

doba je od 7:00 hod. do 17:00 hod. Byl vypracován „dotazník“, tak aby bylo možné, co 

nejobjektivněji posoudit, zda navrhované zkrácení bude pro rodiče dětí navštěvujících MŠ 

představovat závažný problém. Z odevzdaných odpovědí vyplývá, že se změnou provozní 

doby, by mělo problém 9 rodičů. 

Navrhuji v průběhu měsíce září 2019 provést kontrolní šetření, a pokud bude v době od 6:30 

hod. do 7:00 hod. mateřskou školu navštěvovat 3 a méně dětí, posunout začátek provozní doby 

od 7:00 hod. do 17:00 hod., a to s účinností od 1. října 2019. Po uplynutí této lhůty bude 

učiněn závěr a následně se projedná na ZO. 

 

Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s výše uvedeným návrhem, že v průběhu měsíce 

září 2019 bude provedeno kontrolní šetření a bere tento návrh na vědomí. Po vyhodnocení 

šetření se zastupitelstvo k projednávání tohoto bodu vrátí. 

 

Diskuze: 

Milan Kocian – provoz by měl zůstat zachován ve stávajících hodinách třeba i pro jedno dítě. 

Jitka Frydrychová – nesouhlasím se zkrácením provozní doby, přestože nás tato služba 

občanům stojí cca 60 tis. ročně. Ve škole máme družinu od 6:30 hod. a je nelogické mít MŠ 

otevřenou až od 7:00 hod. 

Pavlína Palmová – jsem pro ponechání této provozní doby. Toto je služba občanům. 

František Bouček – k tomuto tématu se zajisté vrátíme na prvním zasedání ZO po kontrolním 

šetření, které bude provedeno v měsíci září 2019. Dle tohoto šetření budeme vědět počet dětí, 

které mají potřebu provozu MŠ od 6:30 hod.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

11. Zpráva finančního výboru 

Podklady:  

Podklad 1 – Zápis z kontroly FV 02/2019 

Termín podání návrhu bodu programu: 

05. 06. 2019 

Předkladatel: 

Jitka Frydrychová – předseda FV 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

11 

 

Text odůvodnění: 

 Finanční výbor předkládá ZO zápis z kontroly konané dne 24. 05. 2019 na Obecním úřadě. 

 Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.   

 Vše je podrobně popsáno v přiloženém zápise FV.    

Zastupitelstvo obce Mochov se se zápisem seznámilo a bere ho na vědomí. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

12. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 05042108 (zhotovitele) ze dne 18. 05. 

2018 na provedení stavebních prací „Oprava vjezdu v ulici 5. května“ 

Podklady:  

 Podklad 1 – Smlouva o dílo č. 05042108 

Podklad 2 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 05042108 

Podklad 3 – Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 05042108 

Termín podání návrhu bodu programu: 

06. 06. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Na zasedání zastupitelstva obce konaného dne 22. 03. 2018 bylo schváleno obeslání 3 

dodavatelů k zajištění cenových nabídek na akci „Oprava vjezdu v ulici 5. května“. Těmto 

dodavatelům byl zaslán schválený text zadání zakázky včetně podkladů pro zpracování cenové 

nabídky.  

Na zasedání zastupitelstva obce konaného dne 17. 05. 2018 byl vybrán zhotovitel na akci, a to 

firma KRBF-CZ, s.r.o., Čelákovická 98, 250 87 Mochov. 

Před předáním staveniště byly třetí osobou zahájeny práce na realizaci vodovodní přípojky v 

místě plnění díla. Pokud by dílo („Oprava vjezdu v ulici 5. května“) bylo provedeno dle 

původně dohodnutého termínu došlo by následně při realizaci vodovodní přípojky k poškození 

povrchu komunikace překopáním. Z tohoto důvodu byl na zasedání zastupitelstva obce 

konaného dne 22. 11. 2018 schválen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 05042108 

(zhotovitele) ze dne 18. 05. 2018 na provedení stavebních prací „Oprava vjezdu v ulici 5. 

května“, který řešil změnu termínu plnění dle výše uvedené smlouvy. Jelikož třetí osoba stále 

nedokončila realizaci vodovodní přípojky, nemohlo být staveniště předáno a stavba 

dokončena.  

Navrhuji uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě s posunutím termínu plnění do 31. 10. 2019. 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 05042108 

 (zhotovitele) ze dne 18. 05. 2018 na provedení stavebních prací „Oprava vjezdu v ulici 5. 

 května“ v předloženém znění a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

12 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav 

Ulrych, Jaroslav Vybíral  

proti: nikdo   

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 12/4 (k bodu 12) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

13. Prodloužení termínu ke splnění podmínek vyplývajících ze Smlouvy 

budoucí o zřízení pozemkových služebností inženýrských sítí – 

přípojky splaškové kanalizace a vodovodní přípojky na pozemku 

parc.č. 437/6, který je ve vlastnictví obce ve prospěch pozemku parc.č. 

435/4 vše v k.ú. Mochov – Dodatek č. 2 

Podklady:  

 Podklad 1 – Žádost o prodloužení termínu ke splnění podmínek 

Podklad 2 – Smlouva budoucí o zřízení pozemkových služebností inženýrských sítí  

Podklad 3 – Situace 

Podklad 4 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě budoucí o zřízení pozemkových služebností 

inženýrských sítí 

Podklad 5 – Dodatek č. 2 ke Smlouvě budoucí o zřízení pozemkových služebností 

inženýrských sítí 

Termín podání návrhu bodu programu: 

06. 06. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Zastupitelstvo obce Mochov na svém zasedání konaném dne 28. 03. 2017 schválilo Smlouvu 

budoucí o zřízení pozemkových služebností inženýrských sítí včetně základních náležitostí a 

textu předjímané smlouvy o zřízení pozemkových služebností inženýrských sítí – přípojky 

splaškové kanalizace a vodovodní přípojky na pozemku parc.č. 437/6, který je ve vlastnictví 

obce Mochov ve prospěch pozemku parc.č. 435/4 vše v k.ú. Mochov.  

Budoucí oprávněný z důvodu průtahů při vydání kolaudačního rozhodnutí požádal o 

prodloužení termínu ke splnění podmínek vyplývajících ze smlouvy budoucí. Na základě této 

žádosti byl na zasedání ZO konaného dne 13. 12. 2018 schválen dodatek č. 1 ke smlouvě, 

který řešil prodloužení lhůty k uzavření předjímané smlouvy. Jelikož stále nedošlo k vydání 

kolaudačního rozhodnutí, byla předložena nová žádost o další prodloužení termínu ke splnění 

podmínek daných smlouvou. 

Navrhuji uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě, který bude řešit prodloužení termínu ke splnění 

podmínek do 31. 08. 2019. 

 

 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

13 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě budoucí o zřízení 

pozemkových služebností inženýrských sítí – přípojky splaškové kanalizace a vodovodní 

přípojky na pozemku parc.č. 437/6, který je ve vlastnictví obce Mochov ve prospěch pozemku 

parc.č. 435/4 vše v k.ú. Mochov a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

   Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav 

Ulrych, Jaroslav Vybíral   

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 13/4 (k bodu 13) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

14. Posouzení varianty výstavby nové školy a varianty rekonstrukce 

stávající školy z pohledu časové náročnosti přípravy dokumentace a 

z pohledu zdravotně ekologického 

Podklady:  

Podklad 1 – tabulka v .xls formátu pro porovnání časové náročnosti kompletní přípravy 

dokumentace včetně stavebního řízení 

Podklad 2 – odborný článek na téma „azbest ve školách a školkách“ v ČR z periodika 

ihned.cz, vydání 7.6.2019, autor Iva Bezděková 

Termín podání návrhu bodu programu: 

10. 06. 2019 

Předkladatel: 

Jaroslav Vybíral – zastupitel  

Text odůvodnění: 

Vážení zastupitelé, dovoluji si Vám předložit návrh na opětovné posouzení vhodnosti řešení 

stavby nové školy před schváleným řešením rekonstrukce stávající základní školy. 

Podívejme se na tuto záležitost z pohledu časové náročnosti přípravy celé stavby. Z minulých 

diskuzí nad tímto tématem vyplynula časová náročnost přípravy stavby nové školy jako jeden 

z argumentů proti této variantě. 

Porovnejme tedy předpoklad časové náročnosti přípravy dokumentace včetně stavebního 

řízení pro variantu stavby nové školy. Pro tyto účely jsme oslovili 3 nezávislé projekční 

kanceláře a zpracování odborných názorů předkládáme v přiložené tabulce, která bude ještě 

doplněna a v kompletní podobě prezentována na nadcházejícím zasedání zastupitelstva. 

Dále předkládáme odborný článek ekonomického periodika, který pojednává o zdravotním a 

ekologickém riziku staveb, které obsahují azbestové stavební materiály. Jak z odborného 

článku vyplývá, azbest jako stavební materiál a i přísada byl v minulosti zakázán pro 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

14 

 

prokazatelně negativní vliv na zdraví lidí, a to zejména onkologických diagnóz. Z toho důvodu 

i stavby, ve kterých byly použity azbestové komponenty jsou stále rizikové na zdraví lidí. 

V základní škole máme naše děti, naši budoucnost a jistě každý rodič úzkostlivě dbá na 

ochranu jejich zdraví. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov ukládá starostovi obce písemně a fakticky posoudit a porovnat 

časovou náročnost přípravy stavby nové školy dle předložené tabulky s časovou náročností 

přípravy rekonstrukce školy a takové porovnání předložit zastupitelům do 1 kalendářního 

měsíce od konání zasedání tohoto zastupitelstva. 

Zároveň zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce nechat vypracovat odborné písemné 

posouzení stavby nové školy a dopadu rekonstrukce stávající školy z pohledu nebezpečného 

azbestu ve stavbě stávající školy, manipulace s azbestem při stavbě nové školy a při 

rekonstrukci stávající školy a dopadu azbestu na zdraví dětí, personálu a obyvatel, jakož i 

dopad na zdravotní prostředí v Mochově a takový dokument předložit zastupitelům nejpozději 

do 2 kalendářních měsíců. 

 

Ve 21:20 hod. se ze zdravotních důvodů omluvil zastupitel Tomáš Kovář a odešel ze zasedání.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Své stanovisko sdělil starosta obce František Bouček. 

 

Diskuze: 
 František Bouček – Dovolím si opakovaně (zejména zastupitelům za stranu Kandidáti pro 

 Mochov – Sdružení nezávislých kandidátů) znovu vysvětlit, proč jsme se rozhodli pro 

 rekonstrukci ZŠ. 

 Když se občanů zeptáte (aniž byste zašli do detailů), jestli by chtěli úplně novou školu nebo 

 stávající školu zrekonstruovat, tak pravděpodobně převáží názor, který bude podporovat 

 stavbu nové budovy. Na první pohled takto prostě položená otázka však neobsahuje spoustu 

 zásadních okolností, ze kterých vyplývá, že rekonstrukce školy je pro nás jedinou možnou 

 variantou. 

 

 A) VARIANTY: 

 1) Nová budova školy na školní zahradě: 

    negativa - nedostatečný prostor pro stavbu 

                        - nedostatečná vzdálenost od ulice Na Sádkách 

                   - likvidace vzrostlé zeleně na školní zahradě 

                   - problém obsluhy výdeje obědů z kuchyně v MŠ 

                   - likvidace stávající budovy = navýšení ceny 

                   - problém v návaznosti na plánovanou výstavbu sportovní haly 

pozitiva      - 0 

výsledek     - NEREÁLNÁ VARIANTA 

 

 

2) Nová škola na stávajícím místě: 

           negativa     - likvidace stávající budovy  

                  - délka stavebního řízení pro vydání stavebního povolení 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

15 

 

   - nutnost užívaní jiných prostor pro výuku po dobu stavby 

                    - montovaná konstrukce budovy 

pozitiva       - nová budova 

výsledek      - viz dále 

 

 

3) Rekonstrukce stávající budovy: 

           negativa      - rekonstrukce vs nová stavba 

           pozitiva  - vydané stavební povolení 

    - možnost zahájit stavbu ihned po výběru dodavatele 

    - možnost v případě nutnosti provádět stavbu po etapách 

    - možnost upravit rozsah rekonstrukce dle potřeby nebo dle finančních  

      možností obce     

               výsledek      - viz dále 

 

  

 B) DŮLEŽITÉ OKOLNOSTI – zásadní faktor při rozhodnutí pro rekonstrukci školy 

 

 Musíme zároveň řešit také naprosto zásadní otázku, jak a kde bude probíhat výuka 

 našich žáků během provádění stavebních prací. A právě tato otázka je jedním 

 z nejdůležitějších faktorů při našem rozhodnutí pro rekonstrukci školy!!! 

 

 Starostou Nehvizd p. Nekolným máme přislíbenou možnost (které si velice vážíme) na využití 

 čtyř učeben v nové přístavbě ZŠ v Nehvizdech. V těchto učebnách by po dobu stavby v 

 Mochově probíhala výuka mochovských žáků pod vedením našeho učitelského sboru, dále by 

 také byla zajištěna doprava dětí do Nehvizd a zpět. Využití těchto učeben je pro nás možné 

 pouze pro školní rok 2020/21 a 2021/22.  

 

 Varianta využití dočasných prostor pro výuku v Nehvizdech je pro nás jedinou možností, 

 pokud bychom nemohli učit v Mochově. Je pro nás absolutně nemyslitelné, že by se nám 

 naši žáci jinak „rozutekli“ po všech okolních školách, a také že bychom riskovali rozpad 

 našeho kvalitního učitelského sboru. 

 

 (Se starostou p. Nekolným aktivně spolupracujeme při budování přístavby II. stupně ZŠ 

 v Nehvizdech. Díky tomu máme dlouhodobě zajištěno 80 míst pro Mochovské žáky na II 

 stupni.) 

 

 

 C) ČASOVÉ NÁVAZNOSTI – zásadní faktor při rozhodnutí pro rekonstrukci školy   

 

 1) Nová budova školy:  

 - vysoutěžení dodavatele projektové dokumentace (PD) a specifikace studie stavby 

 odhaduji cca do 6 - ti měsíců. Kompletní stavební řízení (i dle tabulky p. Vybírala) je dalších 

 cca 24 měsíců. Tím se dostáváme od teď na konec roku 2021. Vysoutěžení dodavatele stavby 

 a následné provedení stavby = minimálně konec roku 2022. A to si dovolím tvrdit, že jsem 

 v tomto časovém rozvrhu opravdu veliký optimista!!!  

 - z těchto časových důvodů + další v kapitole „Faktor financování“ není možné využít 

 náhradní učebny v Nehvizdech, což je opět zásadní problém. 

 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

16 

 

2) Rekonstrukce stávající budovy: 

- rekonstrukce může začít po výběru zhotovitele a ihned, jakmile budou k dispozici náhradní 

učebny (viz výše). 

- pokud bychom nezískali dotaci a rekonstrukci prováděli z vlastních zdrojů, můžeme rozsah 

rekonstrukce upravit dle priorit a finančních možností obce – hlavní prioritou je výměna 

obvodového pláště a oken. 

 - v případě krajní nutnosti je možná i varianta rekonstrukce po etapách za provozu během 

 letních prázdnin rozšířených školou v přírodě, případně ředitelské volno. 

 

 D) FAKTOR FINANCOVÁNÍ – zásadní faktor při rozhodnutí pro rekonstrukci školy 

 

 1) rekonstrukce stávající budovy: 

 - máme zažádáno o dotaci na rekonstrukci ZŠ. Pokud bychom neuspěli, budeme samozřejmě 

 žádat i v dalším roce, abychom v nejlepším případě sladili rekonstrukci školy s možností 

 využití náhradních učeben v Nehvizdech.  

 - v případě nutnosti a nezískání dotace máme i tu možnost, že jsme schopni upravit objem 

 celé rekonstrukce dle priorit a financování provést z obecních financí. 

 2) nová budova školy: 

 - žádat o dotaci můžete až po získání stavebního povolení a provedení výběru dodavatele = 

 další časový posun (viz Časové návaznosti – nová škola) 

 - při nezískání dotace není možné upravit objem díla = zásadní vyčerpání finančních 

 prostředků obce. 

 

 E) AZBEST 

 

 Po provedení výměny obvodového pláště budova školy nebude obsahovat azbest!!! 

 Za správné plnění veškerých předepsaných postupů při nakládání s materiály obsahujícími 

 azbestová vlákna je zodpovědná prováděcí firma. Po provedení stavby bude provedeno měření 

 azbestových částic v prostorách školy. Za výsledek tohoto měření bude zodpovědná prováděcí 

 firma. 

 Tyto podmínky budou ošetřeny ve smlouvě o dílo. 

 

Z výše uvedených relevantních důvodů jsme se rozhodli pro rekonstrukci.    

 

Rekonstrukce ZŠ Mochov byla taktéž řádně odhlasována na jednání ZO ze dne 25. 04. 2019. 

 

 

 Jaroslav Vybíral – máme platné stavební povolení? 

 František Bouček – ano, stavební povolení je platné. 

 Jaroslav Vybíral – je stavební deník, mohu vidět stavební povolení? 

 František Bouček – stavební deník a stavební povolení je k nahlédnutí na OÚ. 

 Jaroslav Vybíral – přijdu zítra dopoledne.    

 František Bouček – ano, je to možné. 

 Jaroslav Vybíral – jak bude provedena rekonstrukce. Uvádíte, že je možné ji provést po 

 etapách. Máte připravenou záložní variantu? 

 František Bouček – ano máme. 

 Jaroslav Vybíral – máme srovnání na stavbu nové školy a rekonstrukce? 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

17 

 

 František Bouček – máme položkový rozpočet včetně výkazů výměr prací a materiálů na 

 rekonstrukci školy. Rozpočet na novou  školu - Ing. Palmová předložila pouze odhad ceny 

 nové školy na základě kubického objemu stavby. 

 Pavlína Palmová – tento rozpočet je dle mého názoru správný. 

 František Bouček – to není rozpočet, to je pouze odhad. 

 Jaroslav Vybíral – prověřovali jsme jinou variantu umístění dětí v jiných školách? 

 František Bouček – nepředpokládáme, že by jiná škola byla schopna přijmout všechny naše 

 žáky současně a nedovedeme si představit, že bychom  rozmisťovali děti do několika škol. 

 Tím by bylo popřeno to, o co usilujeme, aby výuku vedly jejich kmenové učitelky, ve stejném 

 kolektivu a obec mohla zajistit hromadnou dopravu do školy a zpět. 

Jaroslav Vybíral – máte plán, jak bude probíhat rekonstrukce školy, pokud nebudou dotace? 

 František Bouček – ano, v tomto případě během dvou měsíců vyčleníme objem stavby, 

 abychom byli schopni provést ty nejdůležitější stavební úpravy. 

 Jaroslav Vybíral – během rekonstrukce bude unikat azbest. Jak zajistíte, aby tento azbest nebyl 

 v prostorách školy? 

 František Bouček – odpověď na toto máte, viz výše kapitola E) Azbest. 

 Jaroslav Vybíral – nebyl mi dán další prostor k diskuzi na toto téma. 

 František Bouček – zdržujete zasedání, stále se ptáte na to, co již bylo řečeno a máte popsáno 

 výše. 

 

Hlasování:  

pro:  Milan Kocian, Jaroslav Vybíral   

proti: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, 

Jan Turek, Václav Ulrych 

 zdrželi se: Pavlína Palmová  

 nepřítomen: Tomáš Kovář  

Usnesení č. 14/4 (k bodu 14) nebylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

15. Pořízení technologie na vytváření audiozáznamu ze zasedání 

zastupitelstva, odborných komisí a jeho zveřejňování na webových 

stránkách obce a související změna Jednacího řádu obce Mochov 

Podklady:  

Podklad 1 – Metodické doporučení Krajského úřadu Středočeského kraje k postupu obcí při 

nastavování souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES, ze dne 12.4.2018 

Termín podání návrhu bodu programu: 

10. 06. 2019 

Předkladatel: 

Jaroslav Vybíral – zastupitel  

Text odůvodnění: 

Hlavním cílem pořízení technologie nahrávacího zařízení má být zvýšení transparentnosti a 

dostupnosti sledovat průběh jednání Zastupitelstva, aniž by občan musel být daný den 

přítomen v sále Zastupitelstva. Občané mají dosud k dispozici pouze stručné formulace 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

18 

 

usnesení z jednání Zastupitelstva, kdy jejímu samotnému schválení předchází podrobná 

diskuse, o kterou je občan, pokud není přítomen přímo na jednání Zastupitelstva, ochuzen. 

Ačkoliv je z jednání pořizován psaný záznam, není v možnostech zapisovatelů, přesně uvádět 

citace, ale pouze hlavní myšlenky vystupujících zastupitelů, kdy může docházet k neúplnému 

či nepřesnému zachycení diskuse. Tato technologie nám v první řadě umožní pořizování 

záznamů nejen z konání Zastupitelstev města pro potřeby přepisu a možnosti doplnění zápisů, 

ale také umožní uveřejnit v podobě audionahrávky celý průběh jednání Zastupitelstva na 

webových stránkách města. Občan si tak bude moci zpětně pustit záznam z jednání. 

Pořizování a nakládání s audiozáznamem musí být v souladu s platnou legislativou, a to 

zejména zákonem č. 110/2019, č. 111/2019 a také v souladu s požadavky Úřadu pro ochranu 

osobních údajů (ÚOOÚ). 

Předpoklad pořizovací ceny je cca do CZK 30.000,-, ale finální cena bude předložena 

Zastupitelstvu ve formě nabídek od případných dodavatelů na základě specifikace a 

požadavků obce na toto zařízení (záleží na požadované konfiguraci). 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov ukládá starostovi obce zajistit vzájemně porovnatelnou nabídku 

od nejméně 3 nezávislých a odborných subjektů na dodání, montáž a instruktáž k pořízení 

zařízení na tvorbu audiozáznamů a z těchto nabídek vyhodnotit nejlepší v poměru kvalita 

zařízení, kompletní řešení včetně zaškolení a výsledná cena do 2 kalendářních měsíců a 

s tímto závěrem seznámit zastupitelstvo na nejbližším nadcházejícím zasedání. 

Zároveň Zastupitelstvo obce ukládá starostovi změnit Jednací řád obce Mochov ve smyslu 

uvedení oznámení o pořizování audiozáznamů pro účely uvedené v odůvodnění výše 

v termínu do 2 kalendářních měsíců. 

Dále Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce situaci konzultovat s pověřencem GDPR a 

ÚOOÚ pro splnění všech legislativních náležitostí a zákonných oznámení v termínu do 2 

kalendářních měsíců. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

Diskuze: 

Jitka Frydrychová – nesouhlasím s pořizováním audiozáznamů a pro mne by to byl důvod 

k ukončení činnosti v ZO.  

František Bouček – nevidím důvod pro bezpředmětné zatěžování zastupitelů a zaměstnanců 

obce při manipulaci se záznamem průběhu zasedání ZO, který podléhá nelehkým podmínkám 

stran GDPR. Jsme malá obec, kde má každý v případě zájmu možnost účastnit se zasedání 

ZO. Důvod návrhu tohoto bodu vidím spíše v neschopnosti zastupitelů Kandidáti pro Mochov 

– Sdružení nezávislých kandidátů zapamatovat si průběh zasedání ZO. 

Hlasování:  

pro:  Milan Kocian, Pavlína Palmová, Jaroslav Vybíral   

proti: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, 

Jan Turek, Václav Ulrych 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  Tomáš Kovář  

Usnesení č. 15/4 (k bodu 15) nebylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

19 

 

16. Diskuze 

Jaroslav Vybíral – jak bude pokračovat rekonstrukce ulice Poděbradská? 

František Bouček – máme rozpracovanou PD (řeší konstrukci nového oboustranného chodníku a 

vjezdů v této ulici). Bohužel PD je již podruhé upravována kvůli nesouhlasu PČR – Dopravní 

inspektorát. 

Milan Kocian – navrhl napsat žádost na ROPID, na změnu jízdního řádu tak, aby navazovaly jízdní 

řády autobusů z Mochova na Brandýs. 

František Bouček – ano, máš oprávnění zastupitelstva. Před odesláním dopisu na ROPID je nutné jeho 

znění předložit k odpřipomínkování. 

Milan Kocian – oslovil jsem místní siláky, aby jako překvapení předvedli nějaké kulturistické 

představení na mochovském dni 31. 08. 2019. Podrobně ještě domluvím s pí Frydrychovou. 

Milan Kocian – bylo by možné separovat dřevěný odpad? Pokud by byl problém s obsazeností, 

nabízím se. 

František Bouček – proberu tuto potřebu s pracovníky separačního dvora. 

Milan Kocian – pracovníci separačního dvora by měli mít reflexní vesty. 

František Bouček – ano, zajistím. 

Jan Turek – po jednání s právní zástupkyní obce a ředitelkou školky jsme se rozhodli, že bude podána 

exekuční žaloba na dlužnici za stravné a školkovné vzniklé v roce 2017-2018. Paní Č., byla několikrát 

vyzvána osobně, telefonicky i písmeně. Na výzvy o zaplacení dlužné částky přiznané soudem 

nereaguje.  

Jitka Frydrychová – připomínám, že v sobotu se promítá film na sokolském hřišti. Ráda bych vás na 

něj pozvala. 

František Bouček – je potřeba zajistit obnovu stávající poruchové řídící jednotky na ČOV Mochov. 

Jednotka poslední dobou vykazuje mnoho chyb a řízení ČOV je tak na manuální režim (dmychadla, 

čerpadla na nátoku do ČOV). Technologie je řízena automatem, který byl vyráběn do roku 2008. 

Vzhledem k datu ukončení výroby dnes již nejsou k dispozici náhradní díly. Automat je zastaralý a 

snižuje se jeho spolehlivost. Byla předložena cenová nabídka na obnovu stávající řídící jednotky za 

novější typ, a to ve výši 203.790,- Kč bez DPH. Řídící jednotka bude objednána dle předložené 

nabídky. Dále je nezbytné zajistit výměnu 2 ks kyslíkových sond pro měření rozpuštěného kyslíku v 

aktivačních nádržích na ČOV Mochov. Na tuto akci byla předložena nabídka ve výši 99.011,- Kč bez 

DPH. Kyslíkové sondy budou objednány dle předložené nabídky.  

František Bouček – v letních měsících bude provedena oprava dřevěného pláště a fasády na budově 

školky v částce do 300.000,- Kč. Budeme poptávat 2 – 3 firmy. 

František Bouček – proběhla konzultace ohledně parkové úpravy pozemku parc.č. 843/1 u hřbitova. 

Máme k dispozici osazovací plán, který je samozřejmě k diskuzi (osazovací plán včetně textu k návrhu 

řešení zeleně bude přílohou tohoto zápisu). Volba druhové skladby odpovídá nadmořské výšce 188,80 

m n. m., tzn. vegetační stupeň dubový. Upřednostněny jsou dřeviny domácí nebo zdomácnělé, dřeviny 

vhodné na suchá stanoviště a dřeviny vhodné na zpevnění svahu. V návrhu je počítáno s dubem, 

javorem mléčem, javorem klenem, javorem babykou, lípou, habrem obecným, borovicí lesní, borovicí 

černou a hlohem. Listnaté stromy budou rychleji vytvářet pohledovou kulisu, koruna je hustší. Termín 

na zaslání připomínek k osazovacímu plánu je stanoven do 20. 07. 2019. Po tomto datu v případě 

nutnosti proběhne pracovní porada zastupitelů, popřípadě občanů k tomuto tématu, aby bylo možné na 

dalším zasedání ZO o osazovacím plánu hlasovat.  

František Bouček – v druhé půli ledna 2020 se bude konat již 3. ročník mezinárodního halového 

atletického mítinku „Hvězdy v Nehvizdech“. Za krátkou dobu se podařilo dostat mítink mezi TOP 

halové mítinky v ČR, se zahraniční účastí z 35 států světa. Při třetím ročníku je v plánu zapojit do akce 

přibližně 10 tisíc dětí ze škol v okolí. Mítink s rozpočtem i desetkrát nižším, než mají konkurenční 

podniky, dokáže směle konkurovat nejlépe obsazeným Evropským závodům. Především ale akce 

pomáhá rozvoji sportu v regionu. Obrátil se na nás organizátor závodu se žádostí o finanční příspěvek 



Z á p i s   č. 4/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.6.2019 

 

20 

 

na tuto akci ve výši 50.000,- Kč. Navrhuji projednat žádost na příštím zasedání ZO a odsouhlasit 

příspěvek ve výši 30.000,- Kč. Obec Mochov bude uvedena jako jeden ze sponzorů této akce.  

František Bouček – v dohledné době dojde k rekonstrukci prostor, které dříve využívala pobočka 

České pošty, s.p. Menší část bude využita jako místnost pro obecního strážníka, větší část bude 

zrekonstruována pro potřeby různých zájmových kroužků. 

František Bouček – PČR – Dopravní inspektorát posoudil předloženou dokumentaci pro potřeby 

DUSP na akci „Stezka Mochov – Čelákovice“ a po 6 ti letech souhlasí s vydáním povolení k připojení 

stezky pro chodce a cyklisty z Mochova do Čelákovic. 

František Bouček – pokud nebudou články do Mochovského zpravodaje podepsány konkrétním 

jménem nebo budou obsahovat, lži nebudou otištěny. 

Zástupce společnosti ZVO s.r.o., M.Š. – seznámil ZO s provozem kompostárny a navrhl návštěvu 

ekologické kompostárny v Náměšti nad Oslavou. 

Host M.H. – proč chcete postavit kompostárnu v katastru Mochova. Kompostárna bude zapáchat, je 

nebezpečí kontaminace spodní vody. Nikde jinde vám tuto výstavbu nedovolili. 

Zástupce společnosti ZVO s.r.o., M.Š. – obhajoval ekologický provoz kompostárny. 

František Bouček – bod o kompostárně bude projednán po doplnění údajů. 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 26. 06. 2019 

  

Zapsal: 

Jitka Frydrychová: ………………………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

Jiří Bouma:    …………………………………………. 

 

Jan Turek: ………………………………………… 

Starosta obce: 

František Bouček: …………………………………………. 

 

 

 



















                                                                                               Obec Mochov - úprava rozpočtu č. 2 / 2019

I. Rozpočtové příjmy

Parag. Položka Text Schválený I. II.

a b rozpočet

0000

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob za záv. činn. 3 600 000 3 600 000 4 000 000

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob ze sam výd. činn. 100 000 100 000 100 000

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob  z kap. výnosů 300 000 300 000 300 000

0000 1121 Daň z příjmu práv. osob 3 000 000 3 000 000 3 500 000

0000 1122 Daň z příjmu práv. osob za obce 400 000 400 000 400 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 7 000 000 7 000 000 8 000 000

0000 1341 Poplatek ze psů 35 000 35 000 35 000

0000 1343 Poplatek za užívání veř. prostranství 300 300 300

0000 1361 Správní poplatky 25 000 25 000 25 000

0000 1381 Daň z hazardních her 120 000 120 000 120 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 1 700 000 1 700 000 1 700 000

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv. 250 000 289 900 289 900

0000 4116 Ost. NI př. Transfery ze státního rozpočtu 9 000 000 9 000 000 9 000 000

0000 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 6 000 000 6 000 000 6 000 000

0000 **** 31 530 300 31 570 200 33 470 200

3612 Bytové hospodářství
3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 24 000 24 000 24 000

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich část. 174 000 174 000 174 000

3612 **** 198 000 198 000 198 000

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 700 000 700 000 700 000

3722 2112 Příjmy z prodeje zboží 2 000 2 000 2 000

3722 **** 702 000 702 000 702 000

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů

3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000 15 000 15 000

3723 **** 15 000 15 000 15 000

3725 Využívání a znešk. kom. odpadů

3725 2324 Přijaté nekapitálové přísp. a náhrady 70 000 70 000 70 000

3725 **** 70 000 70 000 70 000

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 40 000 40 000 40 000

3745 **** 40 000 40 000 40 000



I. Rozpočtové příjmy

Parag. Položka Text Schválený I. II.

a b rozpočet

5512 Požární ochrana - dobr. část

5512 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich část. 76 200 76 200 76 200

5512 **** 76 200 76 200 76 200

6171 Činnost místní správy

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 30 000 30 000 30 000

6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 180 000 180 000 180 000

6171 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich část. 435 000 435 000 435 000

6171 2324 Přijaté nekapitálové přísp. a náhrady 10 000 10 000 10 000

6171 **** 655 000 655 000 655 000

6310 Příjmy a výd. z úvěr. fin. operací

6310 2141 Příjmy z úroků 1 000 1 000 1 000

6310 **** 1 000 1 000 1 000

 PŘÍJMY  CELKEM 33 287 500 33 327 400 35 227 400

8115 Financování 29 000 000 31 318 000 31 318 000

Celkem 62 287 500 64 645 400 66 545 400



II. Rozpočtové výdaje

Parag. Položka Text Schválený I. II.

a b rozpočet

2212 Silnice

2212 5139 Nákup materiálu 50 000 50 000 50 000

2212 5169 Nákup ostatních služeb 50 000 50 000 50 000

2212 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 3 000 000 3 000 000 5 500 000

2212 **** 3 100 000 3 100 000 5 600 000

2219 Ost. záležitosti pozem. komun.

2219 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 5 000 000 5 000 000 5 000 000

2219 6121 Budovy, haly a stavby 11 000 000 11 000 000 9 765 560

2219 **** 16 000 000 16 000 000 14 765 560

2292 Dopravní obslužnost

2292 5154 Elektrická energie 5 000 5 000 5 000

2292 5169 Nákup ostatních služeb 0 0 6 050

2292 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 300 000 300 000 600 200

2292 5193 Výdaje na územní dopravní obslužnost 230 000 230 000 230 000

2292 **** 535 000 535 000 841 250

2310 Pitná voda

2310 5139 Nákup materiálu 25 000 25 000 25 000

2310 5169 Nákup ostatních služeb 25 000 25 000 25 000

2310 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 282 000 282 000 282 000

2310 **** 332 000 332 000 332 000

2321 Odvád. a čišť.odp.vod. a naklád. s kaly

2321 5169 Nákup ostatních služeb 50 000 50 000 50 000

2321 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 627 000 627 000 627 000

2321 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0 0 370 000

2321 **** 677 000 677 000 1 047 000

2341 Vodní díla 
2341 5169 Nákup ostatních služeb 0 0 10 000

2341 6121 Budovy, haly a stavby 250 000 250 000 250 000

2341 *** 250 000 250 000 260 000

3111 Mateřské školy

3111 5169 Nákup ostatních služeb 6 000 6 000 6 000

3111 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 500 000 500 000 500 000

3111 5331 Neinv.přísp. zřízeným PO 1 536 000 1 536 000 1 536 000

3111 **** 2 042 000 2 042 000 2 042 000

3113 Základní školy

3113 5329 Ost. neinv. transf. veřej. rozp. místní úrov. 0 0 12 000

3113 **** 0 0 12 000

3117 První stupeň základních škol

3117 5169 Nákup ostatních služeb 6 000 6 000 25 000

3117 5331 Neinv.přísp. zřízeným PO 920 000 920 000 920 000

3117 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 15 000 000 15 000 000 19 700 000

3117 6121 Budovy, haly a stavby 500 000 500 000 500 000

3117 **** 16 426 000 16 426 000 21 145 000



II. Rozpočtové výdaje

Parag. Položka Text Schválený I. II.

a b rozpočet

3314 Činnosti knihovnické

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 21 600 21 600 21 600

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 18 400 18 400 18 400

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000 1 000 1 000

3314 5154 Elektrická energie 6 000 6 000 6 000

3314 5169 Nákup ostatních služeb 1 000 1 000 1 000

3314 5221 Ost. neinv. transf. nezisk. a pod.organizací 2 000 2 000 2 000

3314 **** 50 000 50 000 50 000

3399 Zálež. kultury, církví a sděl. prostř.

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000 5 000 5 000

3399 5169 Nákup ostatních služeb 110 000 110 000 110 000

3399 5175 Výdaje na pořízení věcí a služeb - pohoštění 50 000 50 000 50 000

3399 5194 Věcné dary 25 000 25 000 25 000

3399 5223 Ost. neinv. transf. nezisk. a pod.organizací 10 000 10 000 4 000

3399 **** 200 000 200 000 194 000

3419 Ost. tělovýchovná činnost

3419 5154 Elektrická energie 15 000 15 000 15 000

3419 5222 Ost. neinv. transf. nezisk. a pod.organizací 210 000 210 000 210 000

3419 **** 225 000 225 000 225 000

3421 Využití volného času dětí a mládeže

3421 5169 Nákup ostatních služeb 5 000 5 000 5 000

3421 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 30 000 30 000 30 000

3421 **** 35 000 35 000 35 000

3429 Zájmová činnost a rekreace j.n.

3429 5222 Ost. neinv. transf. nezisk. a pod.organizací 30 000 30 000 30 000

3429 **** 30 000 30 000 30 000

3511 Činnost ordinací prakt. lékařů

3511 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000 3 000 3 000

3511 5153 Plyn 32 000 32 000 32 000

3511 5169 Nákup ostatních služeb 5 000 5 000 5 000

3511 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 15 000 15 000 15 000

3511 **** 55 000 55 000 55 000

3543 Pomoc zdravotně postiženým

3543 5229 Ost. neinv. transf. nezisk. a pod.organizací 5 000 5 000 5 000

3543 **** 5 000 5 000 5 000

3545 Programy paliativní péče

3545 5229 Ost. neinv. transf. nezisk. a pod.organizací 0 0 8 000

3545 **** 0 0 8 000

3612 Bytové hospodářství

3612 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 50 000 50 000 50 000

3612 6121 Budovy, haly a stavby 1 000 000 1 000 000 1 000 000

3612 **** 1 050 000 1 050 000 1 050 000



II. Rozpočtové výdaje

Parag. Položka Text Schválený I. II.

a b rozpočet

3613 Nebytové hospodářství

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000 5 000 5 000

3613 5154 Elektrická energie 15 000 15 000 15 000

3613 5169 Nákup ostatních služeb 0 0 1 700

3613 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 20 000 20 000 18 300

3613 **** 40 000 40 000 40 000

3631 Veřejné osvětlení
3631 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000 10 000 10 000

3631 5154 Elektrická energie 160 000 160 000 160 000

3631 5169 Nákup ostatních služeb 50 000 50 000 50 000

3631 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 500 000 500 000 500 000

3631 **** 720 000 720 000 720 000

3632 Pohřebnictví

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000 3 000 3 000

3632 5169 Nákup ostatních služeb 2 000 2 000 8 000

3632 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 5 000 5 000 240 000

3632 **** 10 000 10 000 251 000

3635 Územní plánování
3635 5169 Nákup ostatních služeb 400 000 400 000 400 000

3635 **** 400 000 400 000 400 000

3636 Územní rozvoj

3636 5179 Neinv. nedot. transf.nezisk. a pod org. 22 000 22 000 20 340

3636 **** 22 000 22 000 20 340

3639 Komun. služby a územ. rozvoj j.n.
3639 5169 Nákup ostatních služeb 145 200 145 200 145 200

3639 **** 145 200 145 200 145 200

3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů

3721 5169 Nákup ostatních služeb 35 000 35 000 35 000

3721 **** 35 000 35 000 35 000

3722 Sběr a odvoz komun. odpadů

3722 5138 Nákup zboží 5 000 5 000 5 000

3722 5169 Nákup ostatních služeb 1 300 000 1 300 000 1 300 000

3722 **** 1 305 000 1 305 000 1 305 000

3723 Sběr a odvoz ostaních. odpadů

3723 5169 Nákup ostatních služeb 500 000 500 000 500 000

3723 **** 500 000 500 000 500 000



II. Rozpočtové výdaje

Parag. Položka Text Schválený I. II.

a b rozpočet

3745 Péče o vzhled obcí a veř. zeleň
3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 300 000 1 300 000 1 300 000

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000 20 000 20 000

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st. p. z. 325 000 325 000 325 000

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdrav. pojištění 117 000 117 000 117 000

3745 5132 Ochranné pomůcky 20 000 20 000 20 000

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 150 000 150 000 150 000

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000 100 000 100 000

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 70 000 70 000 70 000

3745 5167 Služby školení  a vzdělávání 5 000 5 000 5 000

3745 5169 Nákup ostatních služeb 400 000 400 000 400 000

3745 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 50 000 50 000 50 000

3745 5173 Cestovné ( tuzemské i zahraniční ) 5 000 5 000 5 000

3745 6121 Budovy, haly a stavby 3 500 000 5 857 900 5 857 900

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 660 000 660 000 660 000

3745 **** 6 722 000 9 079 900 9 079 900

4351 Os.asist.,peč.služba a podpora sam.bydl.
4351 5339 Neinv. transfery cizím přísp. org. 50 000 50 000 50 000

4351 **** 50 000 50 000 50 000

5299 Ost.záležitosti civ.připr. na kriz.st
5299 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000 25 000 25 000

5299 5169 Nákup ostaních služeb 25 000 25 000 25 000

5299 **** 50 000 50 000 50 000

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek

5311 5132 Ochranné pomůcky 40 000 40 000 40 000

5311 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000 50 000 100 000

5311 5167 Služby školení  a vzdělávání 15 000 15 000 15 000

5311 5321 Neinvestiční transfery obcím 460 000 460 000 460 000

5311 6123 Dopravní prostředky 150 000 150 000 150 000

5311 **** 715 000 715 000 765 000

5512 Požární ochrana - dobr. část
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000 5 000 5 000

5512 5153 Plyn 20 000 20 000 20 000

5512 5154 Elektrická energie 20 000 20 000 20 000

5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000 5 000 5 000

5512 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 30 000 30 000 30 000

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 20 000 20 000 20 000

5512 **** 100 000 100 000 100 000

6112 Zastupitelstva obcí
6112 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000 60 000 60 000

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva a krajů 1 077 470 1 077 470 1 077 470

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdrav. pojištění 96 970 96 970 96 970

6112 **** 1 234 440 1 234 440 1 234 440



II. Rozpočtové výdaje

Parag. Položka Text Schválený I. II.

a b rozpočet

6171 Činnost místní správy

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 330 000 1 330 000 1 330 000

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000 30 000 30 000

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st. p. z. 332 500 332 500 332 500

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdrav. pojištění 119 700 119 700 119 700

6171 5038 Pov. poj. na úraz. pojištění 12 000 12 000 12 000

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 15 000 15 000 15 000

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000 50 000 170 000

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 130 800 130 800 130 800

6171 5151 Studená voda 10 000 10 000 10 000

6171 5153 Plyn 50 000 50 000 50 000

6171 5154 Elektrická energie 45 000 45 000 45 000

6171 5161 Služby pošt 10 000 10 000 10 000

6171 5162 Služby telekom. a radiokomunikací 35 000 35 000 35 000

6171 5163 Služby peněžních ústavů 20 000 20 000 20 000

6171 5164 Nájemné 1 000 1 000 1 000

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 30 000 30 000 30 000

6171 5167 Služby školení  a vzdělávání 20 000 20 000 20 000

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. S IT a kom. 100 000 100 000 100 000

6171 5169 Nákup ostatních služeb 250 000 250 000 250 000

6171 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 500 000 500 000 500 000

6171 5172 Výdaje na nákup softvwaru a poč. programů 50 000 50 000 50 000

6171 5173 Cestovné ( tuzemské i zahraniční ) 8 000 8 000 8 000

6171 5175 Výdaje na pořízení věcí a služeb - pohoštěn. 5 000 5 000 5 000

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 15 000 15 000 15 000

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 8 000 8 000 3 000

6171 5361 Nákup kolků 2 000 2 000 2 000

6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 2 000 2 000 2 000

6171 **** 3 181 000 3 181 000 3 296 000

6320 Pojištění majetku
6320 5163 Služby peněžních ústavů 45 000 45 000 45 000

6320 **** 45 000 45 000 45 000

6399 Daň za obec
6399 5362 Platby daní a poplatků kraj. obcím a st.f. 400 000 400 000 400 000

6399 **** 400 000 400 000 400 000

6409 Ostatní činnosti j.n.

6409 5901 Nespecifikované rezervy 1 600 860 1 600 860 111 710

6409 6901 Rezervy kapitálových výdajů 4 000 000 4 000 000 300 000

6409 **** 5 600 860 5 600 860 411 710

VÝDAJE   CELKEM: 62 287 500 64 645 400 66 545 400



Obec Mochov 

 Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

sestavený v Kč ke dni 31. 12. 2018 

 

Údaje o organizaci 

Identifikační číslo  00240486 
Název   Obec Mochov 

 Ulice   Sokolovská 92 
 Obec    Mochov 
 Pošta    Mochov 
 

Kontaktní údaje 
 Telefon  326 992 457 
 Fax   326 992 457 
 E-mail   obecmochov@c-mail.cz 
 Web   http://www.mochov.cz/  
 

 
Obsah návrhu závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 
Financování 
Peněžní fondy 
Majetek  
Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 
Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Ostatní doplňující údaje 
 
 
Podkladem k jeho zpracování byly následující dokumenty: 
 1. Rozvaha územně samosprávných celků k 31. 12. 2018 
             2. Výkaz zisku a ztráty samosprávných celků k 31. 12. 2018 
 3. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2018/Fin 2 – 12M/ 
 4. Inventarizace majetku k 31. 12. 2018 
 5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce k 31. 12. 2018 
 6. Závěrečné výkazy hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí – MŠ a ZŠ 
 
Výše uvedené dokumenty jsou k nahlédnutí v úřední dny v kanceláří OÚ Mochov. 
 

mailto:obecmochov@c-mail.cz
http://www.mochov.cz/


Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 

Třída 1 – Daňové příjmy      19,422.400,23 Kč 
Z toho 
Daně         19,358.330,23 Kč 
Poplatky ze psů               35.050,00 Kč 
Poplatek za užívání veř. prostranství      450,00 Kč 
Správní poplatky               28.570,00 Kč 
  
Třída 2 -  Nedaňové příjmy        1,741.266,33 Kč 
Z toho 
Příjmy z pronájmu nemovitostí                      671.403,00 Kč 
Příjmy z pronájmu pozemků                                   104.433,40 Kč 
Sběr a odvoz kom. a ost. odpadů          691.563,00 Kč 
Sběr a odvoz ostaních odpadů                        57.417,00 Kč 
Využívání a zneškodňování kom. odpadů                       99.078,50 Kč 
Ostatní příjmy             117.371,43 Kč  
   
Třída 3 – Kapitálové příjmy           592.000,00 Kč 
Z toho 
Přijaté přísp. na pořízení dl. majetku                      592.000,00 Kč 
 
 
Třída 4 -  Přijaté dotace           558.942,20 Kč 
 
Příjmy celkem        22,314.608,76 Kč 
 
 
Třída 5 – Běžné výdaje      12,021.957,85 Kč 
Z toho 
Silnice              527.329,00 Kč 
Chodníky             220.220,00 Kč 
Dopravní obslužnost                                                                                    200.610,20 Kč 
Pitná voda               18.950,50 Kč 
Kanalizace               41.442,50 Kč 
Školství          2,788.412,99 Kč 
Knihovna               40.559,00 Kč 
Zálež.kultury, SPOZ              96.456,00 Kč  
TJ Sokol              204.752,00 Kč 
Dětské hřiště               29.184,00 Kč 
Zájmová činnost                5.000,00 Kč 
Ordinace praktického lékaře             25.541,00 Kč 
Pomoc zdravotně postiženým              5.000,00 Kč 
Bytové hospodářství              50.639.00 Kč 
Nebytové hospodářství             10.800,00 Kč   
Veřejné osvětlení             337.719,18 Kč 
Pohřebnictví                 1.600,00 Kč 



Kom.služby a územní rozvoj            165.540,00 Kč  
Sběr a odvoz nebezpečných odpadů                                                            25.879,00 Kč 
Sběr a odvoz komunálních odpadů          850.377,00 Kč 
Sběr a odvoz ostatních odpadů          602.952,00 Kč 
Péče o obec a veřejnou zeleň        1.555.231,75 Kč  
Pečovatelská služba               48.656,00 Kč 
Bezpečnost a veřejný pořádek           231.320,00 Kč  
Požární ochrana               82.893,00 Kč 
Zastupitelstvo obce         1,104.891,00 Kč 
Volby prezidenta ČR                           20.024,00 Kč 
Volby do zastupitelstva              21.149,00 Kč  
Činnost místní správy         2,336.275,73 Kč 
Finanční operace                  1.104,00 Kč 
Daň za obec                                      371.450,00 Kč  
 
Třída 6 – Kapitálové výdaje           728.884,00 Kč 
Z toho 
Chodníky             407.924,00 Kč 
Školství             193.600,00 Kč  
Park u hřbitova                                    127.360,00 Kč 
  
  
 
Výdaje celkem        12,750.841,85 Kč 
 
 
 
Saldo: Příjmy – Výdaje        9,563.766,91 Kč 
 
        
  
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby jsou uvedeny ve výkazu 
Fin 2 – 12M.              
Obec Mochov nepřijala v roce 2018 žádný úvěr ani půjčku a neprovozovala hospodářskou 
činnost. Rozpočet pro rok 2018 byl schválen dne 14. 12. 2017. Kontrola čerpání rozpočtu 
byla prováděna průběžně na jednáních ZO. V průběhu roku bylo schváleno 5 rozpočtových 
opatření. 
 
 

Přehled hospodaření za rok 2018:  

Výnosy za rok 2018        22,114.953,58 Kč 
Náklady za rok 2018        14,542.751,22 Kč 
Hospodářský výsledek za rok 2018        7,572.202,36 Kč 
Hospodářský výsledek bude převeden na účet 432(Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období). 



 
 
 
 
1.  Poskytnuté dotace v roce 2018 
 
Dotace do rozpočtu za r. 2018 činily celkem                     558.942,20 Kč
  
Z toho:          Na výkon státní správy                          267.600,00 Kč 
          Na volby prezidenta ČR a zastupitelstva obce         41.173,00 Kč                           
                      Pro MŠ a ZŠ Mochov-dotace „Šablony“                    250.169,20 Kč
            
 
 
 
 
2.  Inventarizace majetku 
 
Na základě směrnice 1/2012 k provádění inventarizace majetku byla provedena 
inventarizace majetku obce a to k  31. 12. 2018. O inventarizaci byl proveden zápis. 
 
 
Aktiva k 31. 12. 2018 
Stavy na účtech        31,318.006,95 Kč 
Ocenitelná práva              421.322,00 Kč 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                       145.677,10 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek – stavby                130,847.856,00 Kč 
Samostatné movité věci         1,750.611,00 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                   1,651.417,50 Kč                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Pozemky                                                                                                    2,932.206,53 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek-stavby-nezkolaudováno                              1,843.855,25 Kč 
Zboží na skladě                  2.959,20 Kč 
Pohledávky odběratelé                           41.599,00 Kč 
Poskytnuté zálohy                                                                29.517,00 Kč 
 
 
  
 
Pasiva k 31. 12. 2018 
Dodavatelé                            81.996,12 Kč 
Zaměstnanci                          225.187,00 Kč 
Soc. a zdrav. poj.                                                   98.802,00 Kč 
Ost. daně                                                                                                    36.861,00 Kč 
Záv.místním vl.inst.                                                                                                      18.700,00 Kč 
Ost.krátk.závazky                                                                                          7.389,08 Kč 
 
 



3. Kontroly za rok 2018 
Přezkoumání hospodaření provedla Ing. Eva Neužilová – oprávněná osoba k poskytování 
auditorských služeb. Audit hospodaření za rok 2018 byl proveden od 07. 05. 2019 do 10. 05. 
2019. Závěr zprávy z přezkoumání hospodaření za rok 2018: Při přezkoumání hospodaření 
obce Mochov za rok 2018 byla zjištěna chyba a nedostatek, který nemá závažnost 
nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. c). Její popis je uveden v části v příloze B. Kontrolou bylo 
zjištěno, že ve finančním výkazu Fin 2 – M bylo účtováno správně, ve výkazu zisku a ztráty 
byly některé položky zařazeny špatně na výnosových účtech skupiny 68-výnosy ze sdílených 
daní a poplatků. Nesprávným účtováním na výnosových účtech nedošlo ke zkreslení 
hospodářského výsledku, neboť v součtu skupina 68 odpovídá souhrnnému zaúčtování na 
položky rozpočtové skladby v daňových příjmech.  
   
 
4.  Mateřská škola Mochov – příspěvková organizace – zřizovatel obec    
Výnosy za rok 2018                           5,804.036,00 Kč  
Náklady za rok 2018        5,562.278,79 Kč 
Hospodářský výsledek za rok 2018                     241.757,21 Kč   
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření     352.930,62 Kč 
Fond investic            144.591,46 Kč 
Z hospodářského výsledku bude do fondu odměn převedeno 30.000,- Kč a 211.757,21 Kč 
do rezervního fondu.  
Přezkoumání hospodaření za rok 2018 bylo provedeno v měsíci květnu 2019. Závěr zprávy 
z přezkoumání hospodaření za rok 2018: Při přezkoumání příspěvkové organizace Mateřská 
škola Mochov za rok 2018 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
5.  Základní škola Mochov – příspěvková organizace – zřizovatel obec        
Výnosy za rok 2018        5,464.714,45 Kč 
Náklady za rok 2018        5,333.912,48 Kč 
Hospodářský výsledek za rok 2018         130.801,97 Kč 
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření     557.833,04 Kč 
Fond investic              27.020,00 Kč 
Z hospodářského výsledku bude do fondu odměn převedeno 20.000,- Kč a 110.801,97 Kč      
do rezervního fondu.   
Přezkoumání hospodaření za rok 2018 bylo provedeno v měsíci květnu 2019. Závěr zprávy 
přezkoumání hospodaření za rok 2018: Při přezkoumání příspěvkové organizace Základní 
škola Mochov za rok 2018 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   
  
 
                    Jan Turek, v.r.     František Bouček, v.r. 
           místostarosta obce          starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno: 28. 05. 2019 
Sejmuto: 



Text k návrhu řešení zeleně: 
 
Mochov 
Parková úprava pozemku u hřbitova, parc. č. 843/1 
Zpracovala: Ing. Ivana Řeháková 
6/ 2019 
 
 
Koncepce úprav: 
Zeleň je koncipována na dokumentaci, kterou zpracoval Ing. Arch. K. Přibyl, 2019. 
 
Stromové patro je situováno do obvodové kulisy směrem k zástavbě rodinných domů 
tak, aby byla vytvořena pohledová kulisa. 
 
Stěžejní částí je ozelenění svahu, především zajištění zpevnění svahu. 
V návrhu jsou jako nejčetnější formy uspořádání výsadeb použity skupiny stromů, 
ulici Na Dolejšku lemuje alej menších strom. V ploše, především v souvislosti s cestní 
sítí je použito několik solitér. 
 
Stromy nelze použít v ochranném pásmu sítí technického vybavení. 
 
Keřové patro doplňuje obvodovou kulisu stromů na jižní straně a zpevňují svah. 
 
Výběr druhové skladby: 
Volba druhové skladby odpovídá nadmořské výšce 188,80 m n.m., tzn. vegetační 
stupeň dubový. 
 
Upřednostněny jsou dřeviny domácí nebo zdomácnělé, dřeviny vhodné na suchá 
stanoviště a dřeviny vhodné na zpevnění svahu. 
 
V návrhu je počítáno s 3 velikostmi stromů. 
Stromy s průměrem koruny 15m ( pracuje se s Ø odpovídající 2/3 finální velikosti) – 
např.  
Qurcus – dub 
Acer platanoides – javor mléč 
Acer pseudoplatanus – javor klen 
Tilia – lípa 
 
Listnaté stromy s průměrem koruny 10m 
Acer campestre – javor babyka 
Capinus betulus – habr obecný 
 
Jehličnaté stromy s průměrem koruny 5m 
Pinus sylvestris – borovice lesní 
Popř. Pinus nigra - borovice černá 
Grataegus monogyna – hloh 
 
Poznámka: 
Listnaté stromy budou rychleji vytvářet pohledovou kulisu, koruna je hustší. 
Předpokládaná velikost stromů: obvod kmínku 12-14 cm, zemní bal 






